

## Årsmelding for fiskeutvalget 2024

Fiskeutvalget har i 2024 bestått av Arild Tvedt, Ivar Hognerud, Trond Bølstad og Svein Eriksen. Tiltak i hht kultiveringsplan vedr. utsetting, tynnefiske, prøvefiske og overføring av fisk er gjennomgått og planlagt over epost.

### **Fiskekort Inatur og PerFish;**

Etter avtale med Hol fjellstyre i 2022, er 5 vann på Skorpa statsallmenning tillagt Yngledalen fiskekortområde. Justerte plakater for kjøp av dette fiskekortet på Inatur, står ved Sandbekken, Sveingardsbotn, Tyrvla, Ynglesdalen og Sleaskardet i Raggsteindalen. PerFish har selv satt opp sine plakater.

Det selges i tillegg «papirkort» på Kiwi Hagafoss.

### **Utsetting;**

det skulle i hht kultiveringsplan (som i hovedsak betyr utsetting av et «passe» antall fisk hvert 3-4 år), settes ut fisk i Sandtjørne (40) og Østre Kyrkjedørsvatn (50).

Hallingfisk kunne i år ikke levere settefisk, dermed var utsetting avhengig av opptak av småfisk i fbm tynnefiske i Ynglestjørne.

Pga mangel på mannskap, ble det ikke satt ut fisk i Ø. Kyrkjedørsvatn.

Det ble overført: 12 småfisk fra Ynglestjørne til Sandtjørne, og 10 fisk til Østre Skarvåntj.

### **Tynnefiske/vurdering;**

tidligere plan om å tynnefiske gjennom hele bestanden i de aktuelle vann, har gitt som resultat at det har blitt for mye småfisk.

Tynnefiske fom -23 består derfor bare av fiske med 19-21 mm garn.

Dette er gjennomført i ;

Tuftetj	23 fisk - 10 garn (19-21mm)
Medstøltj	ikke gjennomført tynnefiske
Stølebotntj	25 småfisk - 3 kg - 4 garn (19-21mm)
Finnebotntj	60 fisk - 10 garn (19-21mm)
Ynglestjørne	34 fisk (2 stk 21 mm)

Tynnefiske i Tuftetjørne foregikk i liten kuling, og gav svært liten fangst. Ut i fra dette vurderes likevel Tuftetjørne til ikke å ha for mye småfisk. Mestøltjørne ble ikke tynnefisket, men vurderingen er den samme.

Langetjørne og Simlenuttjørne har noe tett bestand pga av for mye settefisk i 2018, men tiltak er ikke gjennomført.

Det er i tillegg for mye fisk i Djuptjørne, Østre Skarvåntjørne og Ynglestjørne.

I Bottefjelltjørne, Såteggjtjørnan, Turisttjørne og Ynglesvatn er situasjonen uavklart.

### **Prøvefiske;**

et ordinært prøvefiske med full serie (8 garn) er omfattende, og krever helst 3-4 mann.

Det er derfor ikke gjennomført prøvefiske i noen vann.

### **Overføring av fisk;**

For å spare kostnader med innkjøp av dyr settefisk, er Mattilsynet søkt om tillatelse til overføring av fisk, og dette ble gitt for årene 2023-24.

En ide om å bruke oksygen for lettere arbeide med overføring, viste seg ikke gjennomførbart pga manglende kompetanse og tilgang til utstyr.

Det ble, med garnfiske, overført fisk fra Ynglestjørne til Sandtjørne og Ø. Skarvåntjørne.

### **Rusefiske;**

av ørekyte er bare gjennomført i Holsfjorden i hht leieavtale. Det ble tatt opp ca x kg.

Ørekyte har vært «fraværende» i Ynglesdalen de senere år, og rusefiske har ikke vært gjennomført. Ørekyta synes nå i være tilbake, iallfall i Tuftetj. Rusefiske er likevel ikke gjennomført.

Dette fordi jobben er svært arbeidskrevende, og gevinsten vurderes å ikke stå i fht innsatsen.

### **Dugnad;**

Foreningen forvalter 25 vann i Ynglesdalen, og de fleste må ha en eller annen form for kultivering for å forvaltes forsvarlig (i hht leieavtale). Dette krever mye tid og arbeide, og uten stor dugnadsinnsats er dette ikke mulig. Det er ikke nok at en 2-3 mann gjør en kjempeinnsats. Her må flere «trå til»!

Praksis viser hvert år at dette er vanskelig å gjennomføre.

En stor takk til de svært få som har bidratt!

Det er utført ca. 80 dugnadstimer.

Det er innkjøpt en ny Pioner 13 med 6 hk påhenger for hovedbruk over Strandavatn.

Rutiner for tilsyn med båten gjennom sommeren må bli bedre.

### **Tiltaksplan 2025:**

- Utsetting av settefisk i hht kultiveringsplan
- Tynnefiske i hht kult.plan
- Overføring av småfisk i hht kult.plan
- Prøvefiske (forenklet?) i hht kult.plan
- Fjerne båtvrak ved naust Strandavatn, samt tiltak for å lette båtoppdrag
- Rusefiske i Holsfjorden
- Flytte alu.båt fra naust Strandavatn. til naust Ynglesvatn, samt flytte/fjerne gml sjekte fra Ynglesvatn til evt. Bottefjelltj.

for fiskeutvalget

Svein Eriksen

leder